Cuando los emisarios de la Sinagoga llegaron á donde Juan estaba para preguntarle si era el Mesias, á fin de tributarle los honores debidos, contéstales con vehemencia que no era él el Mesias, ni Elias, ni ninguno de los profetas, sino únicamente la voz que clama en el desierto: *Enderezad los caminos del Señor como ha dicho el*

1. Mat. iii, 2. — 2. Joan. i, 33. — 3. Mat. iii, 14. — 4. Mat. iii, 16 y 17.

*profeta Isaias*. Después de esto considerando propicia la ocasión, la aprovecha para proclamar en alta voz que el verdadero Mesías era Jesús que comenzaba entonces su vida pública, pero á quien los Judíos, sobre todo los principales, aparentaban no conocer á causa de la aparente humildad de su nacimiento y de su oculta vida<sup>1</sup>. El testimonio sin embargo, que Juan dió de Jesús ante los emisarios del Sanhedrin y ante la muchedumbre del pueblo que le escuchaba, fué un testimonio decisivo, desinteresado é intrépido.

I. — *El testimonio que Juan da de Jesús es decisivo*. Juan, como

1. *Et hoc est testimonium Joannis* (Joan. 1, 19). Hoc, inquam, de quo nunc in progressu dicturus est. *Quando miserunt Judæi et Hierosolymis sacerdotes*, etc. Testimonium videlicet datum, *quando miserunt Judæi*, etc. Siquidem pontifices et sacerdotes populi, cum circa Christi partum admiranda audissent: sumpto præterea de sapientia, ac prudentia illius experimento, quando duodecim annorum factus immixtus est doctoribus audiens illos, et interrogans, veluti scripsit Lucas (ii, 46): obstupescebant, invidiaque agitari ceperunt. Cum autem et Joannem postea multa, ac mirabilia de ipso ad suum baptismum accedentibus dixisse audissent (*Math. iii, 14: Luc. iii, 16*): intellexerunt enim, quod talia de illo diceret: magis turbati sunt: missique ab Hierosolymis sacerdotibus, ac levitis, sive ministris, interrogaverunt eum: *Tu qui es?* non tanquam id ignorantes: nam cunctis nota erant, quæ circa nativitatis ejus contigerant: quæque in ejus circumcissione, ac nominis impositione, ita ut omnes dicerent (*Luc. i, 86*): *Quisnam puer hic erit?* sed præ malitia ignorantiam simulant. Nec dicunt: *Quis es*, sed: *Tu quis es?* ac si dicerent: Si major te est, quem tu prædicas, tu ergo qui es? erga quem magnopere affecti sumus, et de quo magnificam habemus opinionem, quemque vehementer colimus. Putabant enim insipienter quod licet in cæteris vigilantius excubare videretur, attamen humanum quiddam tanquam homo sentiret, ac gloria amore illectus, Christum se esse responderet, et deinceps ipsius Jesu fama extingueretur, ob quam omnes oriebantur anxietates. Nam et hæc de causa non vulgares quo suis miserant, sed sacerdotes, et levitates, idque ex Hierosolymis, utpote præstantiores, atque astutiores onctis, qui ex aliis erant civitatibus (EUTHYMIUS ZIGABONUS, huj. evang. *Expositio*). — Véase mas arriba, pag. 206 et 207.